администрация мерчанского сельского поселения крымского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10.12.2018                                                                                                   № 160

село Мерчанское
О внесении изменений в постановление администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от 13 апреля 2018 года № 34 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Мерчанского сельского поселения Крымского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Мерчанского сельского поселения
Крымского района»
В соответствии с протестом Крымской межрайонной прокуратуры 23 августа 2018 года №7-02-2018/ 2942, по результатам правового мониторинга для актуализации регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения в соответствии с действующими положениями Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от 13 апреля 2018 года № 34 «Об утверждении административного регламента по исполнению администрацией Мерчанского сельского поселения Крымского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Мерчанского сельского поселения Крымского района» дополнив подпункт 2 пункта 3.5.2.1 административного регламента подпунктом «г» следующего содержания:

«г) выявление при проведении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями параметров деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, соответствие которым или отклонение от которых согласно утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внеплановой
проверки, предусмотренным в положении о виде федерального  государственного контроля (надзора);».

2. Ведущему специалисту администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района Н.А. Годиновой настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                        Е.В. Прокопенко
[image: image1.png]